2012年 2月 22日
各 位

                           オリックス銀行株式会社

オリックス銀行株式会社（本社：東京都港区、社長：潮 明夫、以下「オリックス銀行」）は、

2012 年 3 月 1 日(木)より、社名変更(※1)後、初めての商品として「オリックス銀行カード

ローン」の取り扱いを開始しますので、お知らせいたします。

「オリックス銀行カードローン」は、下限金利を業界

最低水準である年 3.0％、上限金利を年 17.8％、ご利用
限度額を業界最高水準の最大 800 万円に設定した、
幅広い信用力のお客さまに対応する商品です。
借り入れは、振り込みもしくはセブン銀行ATMにて、
返済は口座振替、振り込みもしくはセブン銀行 ATMに
て行うことができます。なお、カードローン発売に伴い、

今回初めてセブン銀行とのATM利用提携を実施いたし
ました。

オリックス銀行では、個人向け無担保ローンは、住宅ローンと同じく消費者の生活をサ

ポートする重要な資金であり、この資金需要に応えていくことが銀行としての使命である

と考えています。そこで、このたび 2006年から発売している無担保ローン（おまとめロー
ン）のノウハウを生かし、カードローンを発売することにいたしました。住宅ローンや

法人融資に続く当社の中核事業として事業拡大を図るとともに、健全な個人向け無担保ロ

ーン市場の発展に貢献していきます。

オリックス銀行は、これからも“しなやかな発想”でお客さまのニーズに応え、魅力的

な金融商品・サービスを提供してまいります。
以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞
オリックス銀行 経営企画部 伊東・大貫

TEL：03-6722-3630  URL：http://www.orixbank.co.jp/

※1当社は、2011 年 10 月 1 日に「オリックス信託銀行」から「オリックス銀行」に社名を変更いたしました。

※2 カードフェイス表面のレインボーラインは、企業スローガンの“しなやかな発想”をイメージしています。

新発売「オリックス銀行カードローン」

金利は、業界最低水準の年利 3.0％～17.8％

ご利用限度額は、業界最高水準の最大 800 万円

(※2)

http://www.orixbank.co.jp/

■「オリックス銀行カードローン」商品概要

項目 概要

ご利用

いただける方

次の条件をすべて満たす方

z お申し込み時の年齢が満 20 歳以上 65 歳以下の方

z 日本国内にご在住で、年収 200 万円以上の方

z 保証会社（オリックス・クレジット株式会社）の保証が受けられる方

資金使途 自由（ただし、事業性資金にはご利用いただけません）

ご契約期間 1 年（原則として審査のうえ自動更新）

ご利用限度額 最大 800 万円（10 万円単位）

金利 年利 3.0％～17.8％（利用限度額に応じた利率となります）

利息の計算方法 付利単位を１円とし､1 年を 365 日とする日割り計算とします

お借入方法

以下のいずれかの方法により、お借り入れいただけます

z お客さまご指定の口座への振り込み（当社以外の銀行でも可能）

z 提携金融機関である、セブン銀行 ATM（※）からの出金

※全国 16,000 台以上 （2011 年 12 月末日現在）

ご返済方法

以下のいずれかの方法により、ご返済いただけます

z お客さまご指定の口座からの口座振替（当社以外の銀行でも可能）

z 当社指定の返済用口座へのお振り込み

z 提携金融機関である、セブン銀行 ATM（※）からの入金

ご返済額 毎月のご返済額は、当社所定の時点におけるお借入残高により決定

ご返済日 毎月 10 日・月末のどちらかをお選びいただけます

保証人 不要 （オリックス・クレジット株式会社が保証するため）

商品内容の詳細は、当社ウェブサイトに掲載しております商品説明書をご覧ください。